
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. 22, 23.punkts) 

Talsos  

 

28.12.2023.                                              Nr. 489 

 

Par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

 

Talsu novada pašvaldība 2018. gada 31. janvārī noslēdza līgumu Nr. 9-23/12/2018 ar 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” (turpmāk Apsaimniekotājs) par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu novadā (turpmāk – Līgums). 

Ar Talsu novada domes 2022. gada 29. decembra lēmumu Nr. 629 “Par vienotas 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonas izveidošanu” tika noteikta vienota sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas zona ar Tukuma novada pašvaldību. 

Saskaņā ar 2023. gada 7. decembra grozījumiem Dabas resursu nodokļa likumā no 2024. 

gada 1. janvāra par vienu tonnu apglabājamo sadzīves atkritumu noteikta Dabas resursu 

nodokļa (turpmāk – DRN) likme 110,00 EUR (viens simts desmit euro, 00 centi). 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantā, kurš stājas spēkā ar 2024. gada 1. 

janvāri, noteikts, ka maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība 

nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

Līdz 2023. gada 31. decembrim nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 

ir 22,65 EUR (divdesmit divi euro, 65 centi) par vienu m3  bez pievienotās vērtības nodokļa. Šo 

maksu veido: 

1) dabas resursu nodokļa komponente par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā – 3,68 EUR/ m3 bez pievienotās vērtības nodokļa; 

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa komponente par nešķiroto 

sadzīves atkritumu apglabāšanas atkritumu poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtās – 5,24 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa; 

3) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

– 13,73, EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

Saskaņā ar 2023. gada 7. decembra grozījumiem DRN likumā ar 2024. gada 1. janvāri 

nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa būs 23,23 EUR/m3 bez pievienotās 

vērtības nodokļa, jo palielināsies dabas resursu nodokļa komponente, un tā būs 4,26 EUR bez 

pievienotās vērtības nodokļa.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmo daļu, Finanšu 

komitejas 2023. gada 20. decembra atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Noteikt ar 2024. gada 1. janvāri maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanu Talsu novada teritorijā 13,94 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 

 

Domes priekšsēdētāja           E. Kārkliņa 

 

 
Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Izpilddirektoram; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

4) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5) SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībai “Piejūra””. 

 

 


